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جزیره سنگی »مون سَن میشِل« یکی از مناطق توریستی و پربازدید در شمال غربی فرانسه 
اســت. این مکان به  بلندترین جزرومد آب  با حدود 15متر ارتفاع، ســنگ های شــیب دار و ریگ های روانش 

مشهور است. جزرومدهای بلند آب های اقیانوسی، شب ها دیواره های بلند قلعه درون آن را به زیر آب می برد و 
صبح ها دوباره عقب نشینی می کند و جزیره به طور کامل نمایان می شود. این جزیره از روی اسم »رافائل میکائیل« 

نام گذاری شده است. براساس افسانه ای از قرون وسطی، در قرن هشتم میلادی »اوبرت« اسقف شهر »آورانچس« 
مدعی شد که میکائیل )میشل(، فرشته  مقرب او را به ساخت کلیسایی بر فراز جزیره ترغیب کرده است. در دورانی 

که کشــور فرانســه درگیر جنگ های متعدد بود، این جزیره و قلعه به دلیل حصار آبی پیرامونــش از هرگونه خرابی و 
دست درازی دشمنان درامان ماند. جزرومد دریاچه اطراف قلعه مانع از ورود و پیشروی نیروهای دشمن می شد. به همین 

دلیل سال ها بعد مردم دست به ساخت صومعه و ساختمان های دیگر زدند؛ از جمله زندان هایی که گفته می شد زندانی ها 
در آن نه می توانستند بایستند و نه بنشینند و همچون همسترها در آن می چرخیدند! قلعه سن میشل به دلیل معماری، زیبایی 

خیره کننده محیط اطراف و همچنین رمز و رازهای قرون وسطایی 
و افسانه های باستانی اش یکی از نخستین بناهای تاریخی است که 

در سال 1۹۷۹ در میراث جهانی یونسکو به ثبت رسید. در فصل بهار 
و پاییز گردشگران زیادی به این مکان می روند تا تماشاگر جزرومد های 

مرتفعی باشــند که در چشــم به هم زدنی بخش زیادی از جزیره را در آب 
پنهان می کند. این جزیره زیبا و قلعه اســرارآمیزش بعــد از برج ایفل جزو 

پرطرفدارترین مکان های تاریخی کشور فرانسه است که روزانه عکس های 
هنری زیادی از آن در فضای مجازی بارگذاری می شود.

4

ن(
وانا

وج
ژه ن

 )وی
وانه

ج

اندراحوالات  سفرنامه

جزیره ای اسرارآمیز در فرانسه 
فاطمه قاسمی| روزنامه نگار

حال نوه ای رو دارم که با شــکم پر رسیده 

خونــه مامان بزرگــش کــه حســابی اهل 

آشپزیه.

     
مهسا فارسی  | روزنامه نگار

حتما شــما هم این روزها دل تــان برای برنامه های دل خوش کنِ گذشــته تنگ شــده 
و دوســت دارید در دورهمی ها و برنامه های جورواجور شــرکت کنید اما از آن جا کــه همچنان باید 
در خانه بمانید، ایــن امکان فراهم نیســت. خب برای این کــه کمی حال وهــوای یکنواخت در خانه 
نشستن عوض شــود، »خودت بســاز« این هفته پیشــنهاد جذابی برای تان دارد. ثبت و نگهداری 
خاطرات خوش هم کار بســیار ارزشــمندی اســت و هم می تواند مایه دلخوشــی باشد. در »خودت 
بســاز« این هفته می خواهیم یک »قاب خاطراتِ« جدید و به روز درست کنیم تا این طوری مجبور به 
چاپ عکس ها و بیرون کشیدن شان از گوشی موبایل یا حافظه کامپیوتر شویم و آن ها را جلوی دید 
بگذاریم و مرورشان کنیم. برای درست کردن این قاب، کافی است از میان وسایل دورریختنی یک 

عدد رینگ نسبتا بزرگ بیابید و ادامه مطلب را دنبال کنید.

قهرمانانه زیستن 

چیزهایی که نمی دونی! 

خودت بساز 

رفقا سلام!
»سانتار الینگام پیرانوان« یه پسر نوجوونه که در 

سریلانکا زندگی می کنه. محل زندگی سانتار، بی امکانات 

و محرومه اما اون تونسته یه سه چرخه خورشیدی بسازه. این پسر 

کلاس دهمی که قبلا هم وسایل کاربردی جالبی ساخته، هشت ماه وقت 

گذاشته و با قطعات اوراقی این سه چرخه  رو درست کرده. سانتار امیدواره 
در قدم بعدی یه خودروی خورشیدی تولید کنه.
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قاب خاطرات نگاتیو 

میزان پارچه ای که برای مومیایی کردن صرف 
می شد، آن قدر زیاد بود که می توانست ۳ زمین 

تنیس را بپوشاند

در مومیایی های مصر باستان گاهی از پیاز برای پر کردن 
حفره های بدن و اغلب به عنوان چشم کاذب استفاده 

می شده است

»رامسس دوم« اولین مومیایی بود که پاسپورت 
دریافت کرد. توی پاسپورت او نوشته شده بود؛ 

»شغل: پادشاه«!

بالتازار

   
سمیه احمدیان  | روزنامه نگار

تا حــالا فکــر کردیــد دلیل 
خمیــازه کشــیدن چیســت؟ راســتش 
دانشــمندان هنــوز جــواب دقیقی 
برای آن پیدا نکرده اند اما تحقیقات 
زیــادی نشــان داده اســت احتمالا 
ما خمیازه می کشــیم تا مغز خود را 
سرد کنیم. مغز ما در دمای معینی 
به خوبــی می توانــد کار کند. وقتی 
ما فعالیت های زیــادی در طول 
روز انجــام می دهیــم؛ مثل 
رفتن به مدرسه یا سر کار، 
نوشــتن تکلیــف، انجــام 

بازی های کامپیوتری و خیلی کارهای دیگر که به تمرکز نیاز دارد، دمای مغزمان بالا می رود. 
وقتی برای خمیازه دهان مان را کاملا باز می کنیم، یک دفعه اکسیژن زیادی وارد خون می شود  
و به این ترتیب مغز ما خنک می شود. خب به جز هنگام خستگی، دیگر در چه مواقعی  خمیازه 
می کشید؟ حتما می گویید وقتی کســی را درحال خمیازه کشــیدن می بینید. بله، خمیازه 
کشیدن مسری است. چون ما موجودات اجتماعی هستیم و تمایل به تقلید رفتار دیگران داریم؛ 
وقتی خمیازه کشیدن یک نفر را می بینیم یا حتی می شنویم، به طور ناخودآگاه رفتار او را تقلید 
می کنیم. درواقع ناحیه  خاصی از مغز ما که جای نوعی از سلول های عصبی است،  فعال می شود 
که باعث می شود ما هم واکنش مشابهی نشان دهیم. شاید درست مثل وقتی که کسی به شما 
لبخند می زند و شما هم به او لبخند می زنید. البته روان شناسان دلیل آن را نوعی همدلی با 
دیگران می دانند. یعنی ما برای شریک شدن در احساس خمیازه  دیگری، خمیازه می کشیم. 
جالب است بدانید که خمیازه  مسری بیشتر بین دوستان اتفاق می افتد تا غریبه ها. حالا دفعه  بعد 
که خمیازه کشیدید یک لحظه به این فکر کنید که چه دلیلی داشته است. با خواندن این مطلب 

چطور؟ آیا احساس خمیازه در شما ایجاد شد؟ شاید هم با رها خمیازه کشیدید.
  TED-Ed، New Scientist.com :منابع

   قابل اینستاگرام شدن!
خلق یک اثر هنری، هدف می طلبد. هدف تان از عکاسی به خوتان مربوط است اما اگر نتوانید 
آن را در عکس های تان به نمایش بگذارید، در کارتان شکســت خورده اید. سری به صفحه 
اینفلوئنسرها بزنید و عکس های شان را تماشــا کنید. چندین هزار نفر دنبال کننده هر روز 
منتظر هســتند تا عکس تازه ای از آن ها ببینند اما اگر بخواهیم صرفا به مثابه عکس با آن ها 
مواجه شــویم، چه چیزی می بینیم؟ بیایید پیج X را باهم بررســی کنیم؛ فرد خوش چهره و 
خوش پوشی که هرروز ورزش و یوگا می کند، غذای سالم می خورد و سفرهای خاص می رود. 
البته همه این کارها را به پشتوانه اسپانسرهایی انجام می دهد که تبلیغ شان را  می کند. آیا 
این عکس ها چیزی بیشتر از تبلیغات تلویزیونی هستند که معمولا حوصله شان را نداریم؟ 
پس افراد مشتاق و پیگیر آن شیفته چه چیزی شده اند؟ اگر از این اینفلوئنسر بپرسیم هدفش 
از انتشار چنین عکس هایی چیست، احتمالا جواب می شنویم که قصد ترویج سبک زندگی  
ســالم را دارد. حتی با حذف جنبــه خودنمایانه عکس ها کــه چندان رفتار ســالمی به نظر 
نمی رسد، نمی توان این دلیل را به عنوان هدف عکاسی پذیرفت. با این حال بسیاری از افراد 
قابل اینستاگرام شدن )Instagramable( عکسی را معیار خوب بودن آن تلقی می کنند. 
اگر بخواهیم این نظر را قبول کنیم، برای عکاس شدن فقط به یک اسپانسر و مشاور تبلیغاتی 

نیاز داریم؛ فارغ از این که چقدر دانش فنی عکاسی داریم و معنای هنر را درک می کنیم.

 عکس اصیل
عکس خوب خودنما نیســت، درعوض با اصالتش بیننده را مجذوب می کند. نور کافی، 
ترکیب بندی مناسب، فوکوس درســت، قصه گو بودن، درگیر کردن احساسات بیننده 
و ثبت دقیــق رنگ ها از ویژگی های اولیه یک عکس خوب اســت. عکاس خوب همیشــه 
دنبال ســوژه می گردد و تلاش می کند تــا آن را به تأثیرگذارترین شــکل ارائــه بدهد. او 
چیزهایی را در محیط اطرافش می بیند که معمولا عموم بی توجه از کنار آن می گذرند. 
درواقع عکاس چشــم تیزبینی اســت که یاد گرفته  چطور ســوژه هایش را نشان بدهد تا 
تماشاچی نتواند به راحتی از کنار آن بگذرد. از امروز سعی کنید با دقت بیشتری محیط 
اطراف تان را ببینید. تربیت چشــم های تان لازمه حرفه ای شــدن تان است. فرض کنید 
برگ ریزان پاییز اســت. در این فصــل اینترنت پر از عکــس برگ های زرد انباشته شــده 
روی زمین است که هیچ  تفاوتی باهم ندارند. چند نفر اما حواس شان است که یک برگ 
موقع جدا شدن از شاخه  چطور به زمین می رســد؟ آیا تابه حال حواس تان به تکیه گاهی 
بوده اســت که برگ برای فــرود دارد؟ او ســوار باد می شــود و همان اندازه رهــا به زمین 
می نشــیند. با وجود ایــن پاییز در عکس های عمــوم، غمناک جلوه می کنــد درحالی که 
 نگاهــی نــو می توانــد آن را صرفــا بخشــی از واقعیــت نشــان بدهــد، بدون احساســات

القا شده به آن.

 زندگی سلام
 چهارشنبه

 2۰ مرداد   ۱۴۰۰    
 شماره 1949

 نفس های به شماره افتاده جریان حیات، صحنه ای سوزان در حیاط. مرد خیاط در خیال دوختن لباسی که 
زیباتر از آن کسی ندیده باشد، با دستانش کوک می زند و در ذهنش رویا می بافد. رویایی که گرمابخشش نه 
آفتاب آسمان و نه فضای گرم خانه، بلکه شعله هایی فروزان است. بوی سوختگی می آید، نه از غذای خانه و نه از 
ابزار کاشانه، بلکه از تاروپود دوخت ودوز خیاط که سرش به خیال بافی گرم شده و غفلتش آتش به بار آورده است. 
صدای آژیر سرسام آور است. مرد شجاع با هر بار شنیدن آژیر و هر بار که کلاه خود را بر سر می نهد، می داند که 
شاید بازگشتی در کار نباشد که باید خود بسوزد تا دلی نسوزد، که قهرمانانه شعله های سرکش را خاموش کند 
تا نگاهی خاموش نشود. این تفاوت میان عشق و عادت است! دیدگاه او از جنس ترس و دلهره نیست، از سرشت 
قهرمانی و دلاوری است. از نوع ایثار و کوبندگی، از قِسم معرفت و فروتنی و از تیره آزادی و آزادگی. مبارزی است 
که هر لحظه دفتر زیستش مالامال از جانفشانی ها و پهلوانی هایی است که رایحه ذرات خاکستری، رنگی بر 
رخسار سلحشوری هایش می افزاید و عرصه نبردش، سرشار از زبانه های سرخ آتش است. لباس او از جنس 
آتش و نگاهش از طایفه عشق. صدایش، بانگ آژیر و تنش بلاگردان عشق به شراره های حریم حریق است و 

این، ماهیت زندگی پرتلاطم آتش نشانان از خودگذشته است.

چرا خمیازه می کشیم؟ 

اینستاگرام علیه هنر عکاسی 
مرجان دهقان | عکاس   

معیار تشــخیص عکس خوب چیســت و چه کســی آن را تعیین می کند؟ شــاید 
عکسی در فضای مجازی هزاران لایک گرفته باشد اما اگر همین فرد به پشتوانه لایک هایش 
در یک مسابقه معتبر عکاسی شرکت کند، باز هم تایید می گیرد؟ بیایید فرض کنیم عکس 
او مردود شده است و به هیئت داوران اعتراض می کند که صلاحیت کافی نداشتند و حق اش 
را ضایع کرده اند. احتمالا بعد هم برای دلداری خودش می گوید عکاســی سلیقه ای است و 
این چیزی از ارزش های او کم نمی کند. به نظر شما این واکنش چقدر منطقی است؟ هرچند 
می شود تا حدودی آن را درک کرد و کسی نمی تواند دیگری را بابت ثبت لحظه هایی سرزنش 
کند که برایش اهمیت داشــته  اســت. این موضوع اما ربطی به مهارت داشــتن در عکاســی 
ندارد. یک عــکاس در کنار تکنیــک و دانش فنی، بــه رعایت اصول زیبایی شــناختی حوزه 

تخصصی اش نیاز دارد.
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  همه آن چه نیاز دارید: رینگ، تور پارچه ای، نخ کاموا، چســب مایع، گیره چوبی، قیچی
 اگر رینــگ و گیره ها را به یک رنــگ در آورید، قاب تان جلوه بهتری خواهد داشــت. پس آن ها را با اســپری 
رنگ آمیزی کنید. اگر نخ کاموا در چند رنگ دارید، مانند تصویر آن ها را کنار هم گره بزنید تا ریشه های بلندی 
ایجاد شود. سپس انتهای نخ ها را با قیچی یک اندازه و یکدســت برش بزنید طوری که انتهای آن، هلالی 

شود. حالا سه ردیف تور را مانند تصویر روی قاب 
قرار بدهید و لبه ها را برگردانید و از پشت، چسب 
مایع بزنید. موقع انجام این مرحله، دســت تان را 
خوب بکشید تا تورها از وسط خم نشود. قاب شما 
آماده اســت. می توانیــد چندتایــی از عکس های 
خاطره انگیزتــان را با اســتفاده از گیره ها روی آن 
قرار بدهید و هرچندوقت یک بار عکس ها را عوض 
کنید. این قاب زیبــا را روی دیوار نصــب کنید و از 
تماشایش لذت ببرید. راستی فراموش نکنید که 

عکس آن را برای ما هم ارسال کنید.

دانستنی 


